
Oggetto: Iniziative per realizzazione " marchio comunale" inerente la DE.C.O " Comune di
Sellano - Città delle lime e delle raspe" - Impegni di spesa.

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che con atto di consiglio comunale n° 38 del 30.07.2016, esecutivo ai sensi di
legge è stato approvato il regolamento comunale per l’istituzione del marchio
De.C.O , con il quale viene istituito un apposito registro, denominato registro
De.C.O – Denominazione comunale di origine, per tutti i prodotti tipici,
naturali e/o trasformati, del settore agro-alimentare esistenti nel territorio di
Sellano composto di n° 13 articoli e n°2 allegati A) e B);
- che l’allegato B) riguarda il logo del Comune di Sellano da utilizzare per i
prodotti che verranno riconosciuti come De.C.O;
- che con delibera di Giunta comunale n° 99 del 19.8.2016 esecutiva ai sensi di
legge è stato approvato il bando di concorso di idee per la realizzazione del “
marchio comunale”, rivolto agli studenti di:
-Accademia di Belle Arti di Perugia
-Istituto Istruzione Superiore “ Sansi – Leonardi – Volta” di Spoleto
-Liceo Artistico – Spoleto
che all’art.11 prevede la messa a disposizione di un  montepremi di complessivi
€ 350,00 che sarà così assegnato:
1.€ 200,00 al vincitore
2.€ 100,00 al secondo classificato
3.€   50,00 al terzo classificato

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 14-12-2016    N.34

N. 467
Reg. Gen.



- Che con atto di Giunta Comunale n° 126 del 18.10.2016 è stata nominata la
Commissione giudicatrice per la valutazione e scelta delle idee pervenute al
Comune di Sellano in merito al concorso di cui sopra;

VISTA la delibera di Giunta comunale n° 127 del 21.10.2016 con la quale è stato
approvato il verbale della commissione giudicatrice di cui sopra, dal quale
risulta che:

il logo vincitore è  quello realizzato da Sofia Lupparelli dell’Istituto1.
Superiore “ Sansi - Leonardi –Volta” di Spoleto, alla quale viene
assegnato il primo premio di € 200,00;
seconda classificata Giulia Cruciani alla quale è assegnato il secondo2.
premio di € 100,00;
terza classificata Giorgia Micanti alla quale è assegnato il terzo premio3.
pari ad € 50,00;

- Che con lo stesso atto si è dato mandato al Responsabile del Servizio
interessato di adottare tutti gli atti necessari e conseguenti al deliberato,
compresa la liquidazione del premio in favore dei candidati sopra elencati;

PRESO ATTO della delibera di Giunta Comunale n° 146 del 30.11.2016 ad
oggetto: “Iniziative volte alla promozione e valorizzazione del territorio
comunale: contributo ATI. Determinazioni” con la quale tra l’altro è stata
incaricata la Ditta E.Gaspari srl di Morciano di Romagna della elaborazione
grafica del logo De.C.O a fronte di una spesa di € 225,70 ed è stata demandata al
responsabile del Servizio finanziario l’adozione di tutti gli atti necessari e
conseguenti a quanto deliberato

RITENUTO quindi necessario, in esecuzione degli atti sopra richiamati,
procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa;

DATO ATTO che il CIG che identifica l’affidamento alla Ditta E. Gaspari srl è
il n° Z2C1C85110;

VISTA l’urgenza di provvedere nel merito;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto : “
Piano esecutivo di gestione – PEG 2016 – Approvazione” ;

VISTA la Legge  7 agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs  n° 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n° 267 ad oggetto : “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
N. 34  del 14-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015 ;

VISTO il decreto del Sindaco n° 1 del 5 gennaio 2016, con il quale la sottoscritta
Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo
Contabile dell’Ente per l’anno 2016;

D E T E R M I N A

Di impegnare per i motivi meglio esposti in premessa  la somma di € 350,00 per
l’assegnazione dei premi relativi al concorso di idee per la realizzazione del
marchio comunale De.C.O  ed € 225,70 per l’elaborazione grafica del logo
De.C.O. per il Comune di Sellano, da parte della Ditta E.Gaspari s.r.l di
Morciano di Romagna.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 575,70 trova copertura come segue:
per € 350,00 al CAP. 1140/2 ad oggetto: “ Incentivazione attività-
turistiche – Partecipazione e/o realizzazione iniziative per la
valorizzazione del territorio ” Codice 07.01-1.04.01.02.999 B.P.2016 che
presenta la necessaria disponibilità (IMP.301)
per € 225,70 al CAP.1140 ad oggetto: “ Incentivazione attività turistiche-
–partecipazione ecc. - Codice 07.01-1.03.02.02.005 - B.P. 2016 che presenta
la necessaria disponibilità (IMP.300)

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ex
art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 34  del 14-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 14-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 05-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  158  05-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 05-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,05-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 34  del 14-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


